
76,410,592.40 150,001,909.35 145,333,534.41 145,201,817.81

41,980,952.79 44,112,449.79 42,756,022.55 42,752,645.75

26,546,284.45 25,867,309.45 25,554,109.34 25,551,094.34

2,070,542.00 2,799,142.00 2,755,341.97 2,755,341.97

5,710,844.34 8,999,142.34 8,005,004.05 8,004,642.25

0.00 0.00 0.00 0.00

7,653,282.00 6,446,856.00 6,441,567.19 6,441,567.19

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

8,651,100.00 13,798,177.00 13,144,447.61 13,128,613.61

336,300.00 398,713.16 358,900.08 358,900.08

6,000.00 1,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

433,000.00 998,406.84 995,389.29 995,389.29

1,625,600.00 1,954,550.00 1,845,707.29 1,845,707.29

4,729,200.00 9,010,003.00 8,567,379.57 8,567,379.57

1,053,000.00 595,008.00 568,800.65 552,966.65

55,000.00 5,170.00 0.00 0.00

413,000.00 835,326.00 808,270.73 808,270.73

13,250,551.00 19,370,976.64 18,871,037.46 18,871,031.66

4,475,600.00 6,418,467.00 6,342,015.16 6,342,015.16

537,000.00 977,065.00 974,757.95 974,757.95

1,671,200.00 1,463,108.16 1,406,358.49 1,406,358.49

677,851.00 770,277.84 681,285.92 681,280.12

1,585,200.00 3,070,796.50 2,985,563.61 2,985,563.61

83,000.00 251,147.00 246,572.76 246,572.76

486,700.00 564,723.14 480,097.55 480,097.55

1,782,000.00 3,752,827.00 3,715,706.78 3,715,706.78

1,952,000.00 2,102,565.00 2,038,679.24 2,038,679.24

7,698,593.50 9,286,701.53 8,966,998.86 8,854,498.86

1,060,320.00 958,535.00 958,295.00 958,295.00

4,120,000.00 4,062,000.00 4,009,820.36 3,897,320.36

0.00 0.00 0.00 0.00

2,487,200.00 4,260,987.03 3,998,883.50 3,998,883.50

31,073.50 5,179.50 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

1,171,000.00 1,771,853.75 1,596,376.96 1,596,376.96

282,000.00 121,280.00 93,383.21 93,383.21

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

450,000.00 1,457,433.75 1,385,133.75 1,385,133.75

0.00 0.00 0.00 0.00

439,000.00 153,140.00 77,860.00 77,860.00

0.00 0.00 0.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas -285,860.00

e7) Activos Biológicos 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,007,433.75

d9) Transferencias al Exterior 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 600,853.75

e1) Mobiliario y Equipo de Administración -160,720.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00

d8) Donativos 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00

d4) Ayudas Sociales 1,773,787.03

d5) Pensiones y Jubilaciones -25,894.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 1,588,108.03

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público -101,785.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público -58,000.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 78,023.14

c8) Servicios Oficiales 1,970,827.00

c9) Otros Servicios Generales 150,565.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 92,426.84

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,485,596.50

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 168,147.00

c1) Servicios Básicos 1,942,867.00

c2) Servicios de Arrendamiento 440,065.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios -208,091.84

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad -49,830.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 422,326.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 6,120,425.64

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 328,950.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 4,280,803.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos -457,992.00

b2) Alimentos y Utensilios -5,000.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 565,406.84

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 5,147,077.00

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 62,413.16

a4) Seguridad Social 0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas -1,206,426.00

a6) Previsiones 0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente -678,975.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 728,600.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 3,288,298.00

Pagado Subejercicio

(e)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 73,591,316.95

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 2,131,497.00

MUNICIPIO DE SAN IGNACIO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

(Pesos)

Egresos
Concepto

(c) Aprobado

(d)

Ampliaciones/ 

Reducciones

Modificado Devengado



0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00

2,191,668.44 61,457,188.97 59,998,650.97 59,998,650.97

2,191,668.44 61,457,188.97 59,998,650.97 59,998,650.97

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

1,466,726.67 204,561.67 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

1,466,726.67 204,561.67 0.00 0.00

20,609,000.00 23,208,000.00 22,305,078.33 22,305,078.33

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 200,000.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 200,000.00

c1) Servicios Básicos 0.00

c2) Servicios de Arrendamiento 0.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00

b2) Alimentos y Utensilios 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00

a6) Previsiones 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00

a4) Seguridad Social 0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) -1,262,165.00

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 2,599,000.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) -1,262,165.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00

h1) Participaciones 0.00

h2) Aportaciones 0.00

h3) Convenios 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 59,265,520.53

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00

e8) Bienes Inmuebles 40,000.00

e9) Activos Intangibles 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 59,265,520.53



0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 902,144.85 0.00 0.00

0.00 902,144.85 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

20,609,000.00 22,105,855.15 22,105,078.33 22,105,078.33

20,609,000.00 22,105,855.15 22,105,078.33 22,105,078.33

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

97,019,592.40 173,209,909.35 167,638,612.74 167,506,896.14III. Total de Egresos (III = I + II) 76,190,316.95

i5) Costo por Coberturas 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00

h3) Convenios 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00

h1) Participaciones 0.00

h2) Aportaciones 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 1,496,855.15

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 1,496,855.15

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 902,144.85

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00

d8) Donativos 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 902,144.85

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00

d4) Ayudas Sociales 0.00

c9) Otros Servicios Generales 0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00

c8) Servicios Oficiales 0.00



4,668,374.94

1,356,427.24

313,200.11

43,800.03

994,138.29

0.00

5,288.81

0.00

0.00

653,729.39

39,813.08

1,000.00

0.00

3,017.55

108,842.71

442,623.43

26,207.35

5,170.00

27,055.27

499,939.18

76,451.84

2,307.05

56,749.67

88,991.92

85,232.89

4,574.24

84,625.59

37,120.22

63,885.76

319,702.67

240.00

52,179.64

0.00

262,103.53

5,179.50

0.00

0.00

0.00

0.00

175,476.79

27,896.79

0.00

0.00

72,300.00

0.00

75,280.00

0.00

Subejercicio

(e)

MUNICIPIO DE SAN IGNACIO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

(Pesos)



0.00

0.00

1,458,538.00

1,458,538.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

204,561.67

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

204,561.67

902,921.67

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

902,144.85

902,144.85

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

776.82

776.82

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5,571,296.61


